
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 635 DEL 12-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 12-06-2014
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI

OGGETTO: Pagamento preventivo Publiacqua n. 005100006857 per fornitura servizio
idrico alla costruenda scuola  Infanzia Viale Togliatti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.1 del 14/01/14 con la quale si approvava il
quadro  Economico relativo all’approvazione del progetto di realizzazione di una nuova
scuola per Infanzia in viale Togliatti e in cui erano previsti €. 20.000,00 per allacci e
forniture;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014 e i relativi allegati;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva la convenzione per lavori di impianti idrici;

DATO ATTO che tra i bandi presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 – Spendig Review 1, non è presente la categoria
lavori di impianti idrici;

CONSIDERATO che le uniche ipotesi in cui possono ritenersi consentite procedure
autonome sono quelle che si realizzano nel caso di assenza di disponibilità sul mercato
elettronico del bene o del servizio da acquisire e nel caso di inidoneità dell'uno o dell'altro alle
esigenze dell'amministrazione per mancanza di qualità essenziali;



VISTA la richiesta di attivazione utenza acqua al gestore Publiacqua spa oltre a quelle agli
altri gestori (luce,gas, telefonia) effettuata da parte dell’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi e la rispettiva presentazione di preventivo, agli atti c/o l’ex Ufficio
Economato dell’Istituzione, in seguito ai sopralluoghi effettuati dal gestore con un tecnico
incaricato del Comune;

RICHIAMATA la determinazione dell’Istituzione per i servizi educativi culturali e sportivi
del Comune di Sesto Fiorentino n.7 del 02/04/2014 con la quale si approvavano i preventivi
di spesa per i lavori di allacciamento utenze (acqua, luce, gas e telefonia) alla costruenda
nuova scuola per Infanzia in Viale Togliatti  e si impegnava la spesa per il pagamento delle
spese dei nuovi allacciamenti;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 08/04/2014 e la delibera di Giunta
Comunale n.114 del 26/05/2014 con le quali le attività affidate all’Istituzione per i Servizi
educativi  Culturali e Sportivi “Sestoidee”sono state reinternalizzate a decorrerere dal
01/06/2014 e, con la stessa decorrenza, è stato istituito il Settore “Servizi educativi culturali e
sportivi”;

VISTA la determinazione n.7 del 02/04/2014 con la quale in data 26/03/2014 è stato acquisito
il codice identificativo di gara Z9E0E7E7CF attraverso il sito web appositamente previsto
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto
2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

ACQUISITO il succitato preventivo lavori PUBLIACQUA n.005100006857 del 17/03/2014
che riporta un corrispettivo pari a €. 4.219,67 compreso IVA 22% ;

VISTO che il preventivo diventerà efficace e impegnerà Publiacqua spa all’esecuzione dei
lavori solo a partire dal pagamento del corrispettivo indicato;

VISTA la succitata determinazione n.7 del 02/04/2014 con la quale si impegnava la spesa di
€. 4.219,67 compreso IVA 22% sul Cap. Cap. 64001/1 avvalendosi dell’imp.4913/2013 sub 4;

CONSIDERATO che il succitato impegno 4913/2013 sub 4 è stato oggetto del
riaccertamento straordinario approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.76 del
29/04/2014 e successivamente sul Cap.64001/2 imp. 2600/2014

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi educativi culturali e sportivi Dott.ssa Gabriella Farsi
nominata con Decreto del Sindaco n.9 del 28/05/2014;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 Gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 5 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 635 DEL
12-06-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare il pagamento del
bollettino postale C/C 57642993 relativo al preventivo Publiacqua n.005100006857,
avvalendosi delle disponibilità di anticipazione economale e rendicontare al Servizio
Ragioneria che provvederà ad emettere mandato a rimborso spesa;

                                                                        DETERMINA

di autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare tali pagamenti alle scadenze
previste avvalendosi delle disponibilità del fondo economale e a rendicontare al
Servizio Ragioneria che provvederà ad emettere mandato a rimborso spesa ;

di far fronte alla spesa complessiva sopraindicata imputando € 4.219,67 sul cap.
64001/2 del bilancio del corrente esercizio 2014 avvalendosi dell’impegno 2600/2014
sopracitato;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è la Dott.ssa Gabriella Farsi Dirigente del Settore Servizi Educativi
Culturali e Sportivi;

di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo
2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita',
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 12-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 5 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 635 DEL
12-06-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Pagamento preventivo Publiacqua n. 005100006857 per fornitura servizio
idrico alla costruenda scuola  Infanzia Viale Togliatti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 5 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 635 DEL
12-06-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


